**L**etus liei mas. ge. i. bacchus. et dicitur a lieu quod est splen: quod a splen  
herisus procedit; et ebrii qui semper rident. vel dicitur a ligo gas:  
quod ligat linguam et impedit. vel a liaison quod est leue: quod multo  
in vino membra soluit et leviantur. et inde lieus ea eius. i. ba-  
chicus. et pudiculus. viii. Quidius de arte: Turpe iacens  
mulier multo madefacta lico.

**L**inarius in lignum est.

**L**ignis grece latine dicitur lamen vel lucerna.

**L**ignum a lichenis greco dicitur hoc lignum gnu: quod incensu suertatur  
in lumine: vel quod suerit in igne lumen faciat: vel quod aptum  
est flammis et luminibus. et inde ligneus nea neu de ligno  
existens vel ad lignis pertinet. et hoc lignarius rite locis lis-  
gnorum: vel lignorum acerius. Item hic lignarius generaliter  
opifex lignorum appellatur.

**L**igo gas gauis viii hoc ligamen: et hinc ligatura. et hinc ligula. Lig-  
go coponit ut alligo gas: colligo gas: deligo gas. i. valde  
vel deorsum ligare vel dissoluere. Disligo gas. i. dissoluere  
quod deberet dici diligo gas. sed cum differetie ad diligo gis:  
interponit. s. et in eodem sensu invenitur disligo gis tertie co-  
tugationis. Illigo gas: interligo gas: pligo gas: perligo  
gas: preligo gas: obligo gas. i. impignorare. Religo gas.  
i. dissoluere vel iterum vel valde ligare. Subligo gas quasi  
subtus ligare. Ligo et coponita ab eo oia sunt actiua et cor-  
ripunt hanc syllabam. viii. Bitria: Quemlibet immodicus alli-  
gat eris amor. vide in vincit.

**L**igo gonis mas. ge. i. larpa quoddam instrumentum rusticum  
ad fodiendum aptum. et dicitur a leuo leutas: quod leuat terram. viii. ligo  
qua leuo: et ligones qui leuones. et pducit penultima geni-  
tium: sed ligo ligonis nes nomine gentile eam corripit.

**L**igonizas zauri zare. i. sarpere: ligone terram vertere.  
**L**igula lea ligo gas dicitur hec ligula lea. i. partia lascia vel corri-  
gia cuique aliquid ligat. viii. ligatus tam. i. ligulatus vel  
plenus. et hic ligulatus tamen. i. coquus cui multe ligule sunt  
necessarie propter veteres paucos quos induit. et ligulo las-  
ligulatis ligare. et corripit gaudi: vide in ligo.

**L**igur vel ligatis gaudi: in liguria exponit.  
**L**iguria gaudi quedam provincia in qua sunt vercellae nouaria  
mediolana. Papias: dicta sic ab abundancia liguminis: viii  
a ligumen dicitur. Et a liguria dicitur hic et hec ligur vel ligus gu-  
ris gentile periculus. genitium cor.

**L**igurio ris rupi ritu. i. parvum cibum attingere: latenter et cito  
deuorare et deglutiire: et est gluttonus. et ponit quicunque simpliciter  
propter deuorare vel ligere. Et coponit ab ligurio ris. i. ab  
sumere: deuastare. Deligurio ris. i. valde vel deorsum ligur-  
rire. Preligurio ris. i. ante ligurire. Ligurio et eius copo-  
nita sunt neutri. et pudicibus hanc syllabam gaudi. hora. in sermo. Tra-  
ctauit calice manibus dum fuit ligurit.

**L**igurius rite mas. ge. quidam lapis preciosus dicitur a linea lincis  
quod fit ex urina lincis tunc indurata: Ero. xxxviii. ca. Liguri-  
us achates. Pap. di. ligurius lapis dictus quod fit ex urina  
lincis tunc durata. Sed Ero. xxxix. et xxxviii. ca. legit ligu-  
ris sine uero. et ita teneas: et hoc est vultus Huguccio.

**L**igusticus: a liguria dicitur ligusticus causa peniculus. cor. viii. Ju-  
uenalis: Nam si per cubuit qui sapia ligistica portat. Item a  
liguria hoc ligusticu ci: quedam herba a liguria dicta: quod  
abundat in liguria.

**L**igustru stri: quidam flos dictus a liqueo liques: quod cito lis-  
quer et marcescit. viii. Virgilius. Alba ligustra cadunt vac-  
cinia nigra leguntur.

**L**iliu liliu dicitur lacteus et quedam herba lactei floris. filii dicitur  
liliu a lacte quasi lacteum: et lilia quasi lactea quod candor  
est in folijs. vide in par.

**L**ima me: a limus mihi dicitur hec lima me: quoddam instrumentum  
fababile: quod limu aufert de ferro: vel quod limu. i. leue faciat. et  
inde limo mas maius mare. i. purgare: polire: vel diminu-  
ere. nam lima ferrum dimittit. vel limare deriuat a limus: et  
tunc limare. i. limo implere vel impinguare. Et coponit ut  
collimo mas. i. filii limare. Delimmo mas. i. valde limare: vel  
limu auferre. Elimo mas. i. purgare. Oblimo mas. i. limu  
pidare: polire: vel detergere: demolire: corrodere: vel limo

cooperire. et pducere. li. limo mas cum suis compotitis. viii. Lim-  
docunensis: Quod formax auro quod ferro luna flagellum.

**L**imaca ce: a limus dicitur hec limaca ce: et limax cis. p. eodem  
verme. quod in limo moratur: vel de limo nascitur: vel quod non  
est imundus et limosus. et pducere. ma.

**L**imarius rite. i. retiarius: et dicitur a limus.

**L**imas matis fe. ge. vestis que pte videlicet ab umbiculo usq; ad  
pedes: et dicitur a limus quod inferius ab extremo sui hinc limbus  
limu. i. obliquu: et eadem vestis dicitur limus. hac publice vobis  
banus serui et coqui: et pducit peniculus. genitium.

**L**imbellus lidimi. parvus limbus.

**L**imbulus lidimi. parvus limbus: et cor. bu.

**L**imbus bi. quod nos horum dicimus fasciola est que ambitus  
tremitate vestitur: aut ex fila aut ex auro. Tertia: assutus  
extrinsecus in extrema parte vestimenti vel chlamydis. Dicitur  
limbus ubicumque fiat talis ornaturo. Dicitur et limbus quicunque  
cuitus cuiuslibet rei vel ora maris vel vestis vel chlamy-  
dis. viii. limosus sa sit: limbo ornatus vel plenus. et limbo  
limbas limbo ornare. Itē limbus ponit p. quadam parte  
fernii. quattuor enim sunt loca inferni. s. infernus dicitur  
limbus puerorum: purgatorii: et limbus patrum. vide in in-  
nus et in sinis. Hic potest queri an pueri non baptisati in lim-  
bo existentes spale in alia sentient afflictione. ad hoc dicitur  
dum quod cognitione perfecta habebunt pueri in limbo existen-  
tes eorum quod nati cognitioni subiacent: et cognoscet se prius  
eos esse vite eternae: et cum quod est ab ea exclusi sunt: non tamen  
hoc aliquo modo affliguntur quod qualiter esse possit videtur  
est. Scinditur est ergo hinc quod caret aliquis quod sit sua proportione  
excedit non affligitur si sit recte rationis: sed tamen ex eo quod caret  
ad quod aliquo modo proportionatus fuit sic nullus sapiens hinc  
affligitur de hinc quod non potest volare sic autem: vel quod non sit rex vel  
imperator quis sibi non sit debitum. Affligere autem si prius  
ab eo quod habendus aliquo modo aptitudinem habuit. Dicunt  
quod ois hoc vobis liberis arbitrij habentes proportionatus est  
vitae eternae sequendam: quod potest se ad gram propare p. quia  
ta eternam merebitur. et id est ab hinc desiderit maximum erit dolor  
ei: quod amittit id quod fore sibi possibile fuit: et id in dominis  
in inferno p. culpa actuali quod usque liberi arbitrij habuerunt  
et in quibus fuit aptitudine ad vitam eternam sequendam gran-  
ter erit quod dei visione carebunt quodque igne inferni cru-  
ciabuntur: sic dicunt in pena. Pueri autem nati fuerunt propo-  
nati ad hinc quod vita eterna haberentur: quod nec eis debebat et  
principiis nature quod oem facultatem nature excedat: ne  
actus proprios habentes potuerunt quibus tantum bonum sequentur  
et id omnino nihil dolebunt de carensia visionis diuinae: ino-  
magis gaudebunt de hinc quod participabunt multum de divinitate  
in perfectionibus natibus. Nec potest dici quod propo-  
nati fuerunt ad vitam eternam sequendam: quodque non p. actione  
sua tamen p. actione aliorum circa eos: quod potuerunt ab aliis  
baptizari sic et multi pueri eiusdem conditionis baptizati via  
eternam sequuntur sunt. hoc enim est supercedentis gratia: ut aliis  
sine actu proprio pmietur: viii. defectus talis gratia non magis tradi-  
stitia causat in pueris decedentibus non baptizatis quod in  
sapientibus hoc quod eis multe gratiae non sunt que aliis  
bi similibus facte sunt.

**L**imen: a limes dicitur hinc limen. limina ostiorum dicuntur ali-  
mes: quod transuersa ut limites sunt. et per ea sicut per limites in  
agros in domum introeas vel exireas. viii. dicuntur a limes: quod  
per transuersum posita sunt. viii. hinc et hinc limiaris et hinc nare: ad lumen  
principis: et hoc liminare naris: idem quod limen.

**L**imes mitis mas. ge. i. callis. et dicitur a limus quod per transuersum  
ducit et extra viam. et sunt propriæ limites transuersa in  
agris itinera vel fines qui agros dividunt et terminantur  
et corripunt peniculus. genitium. Prosper: Augusto virtute  
mite celsa petit.

**L**iminare in limen vide.

**L**iminiscus ci: virgula inter duos punctos iacent: et dicitur  
a limo. i. obliquu: quod ex transuerso iacet: et ponit in his locis  
que sacre scripture interpretes eodem sensu. s. diversis lo-  
monibus transulerunt.

**L**iminū: a limes hoc liminiū nūj. i. captiuitas: exiliū: expulso extra liminū vel extra domū. Et cōponit cū post: tōr hoc postliminiū nūj. i. reuersio de exilio ad iura q̄ amiserat: vel ius qđ quis vendicat sibi sup rebus sui post reuisionē de exilio. vñ postliminiū nūj. q̄ post captiuitate reuersus iura sua que amiserat recepit. vñ Prudētius: Hūc postliminio redeunte suscipit alto. vñ Hiero. in plogo Josne: Et amissū iam diu opus quasi quodaz postliminio repeteret: qz Hieronymus aliquos pp̄hetas et planauerat aliquoꝝ explanationē diu intermisserat: loquit̄ metaphorice q̄ vult exponendo labore accipe vel sumere: sic postliminiū sua resumit postq̄ reuertit de capiuitate: quasi diceret: Diu fui detentus quasi essem in captiuitate: mō ab alijs occupatōnibus expeditus volo reasumere opus exponendi qđ incepi.

**L**imino: a limē dōr limino nas nām nare. i. limia p̄parare. Et cōponit vt collimino nas. i. simul liminare. Declino nas. i. valde liminare vel deorsū lumen auferre. Elimino nas. i. ex̄ liminare vel ex̄ limē foras p̄jcere v̄l portare v̄l publicare. Illimino nas. i. limē īmittē v̄l ita limē īmittē. Sublimino nāsi. subtus liminare vel sub limē ponere vel infodere. Limino nas cū oībus suis cōpositis est neu. p̄ter illimino nas et elimino et sublimino: que in quibusdā suis significationib⁹ sunt actiua: et cor. mi.

**L**imus fīm bug. h̄ et h̄ limis et h̄ lime: et limus lima limū. i. obliqu⁹ vel distorquēs oculo. s. strabo. vñ h̄ limes mitis i. callis. et inde cōponit h̄ et h̄ sublimis et hoc sublime. Limitanus ni: deus qui preest limiti: qui etiam terminus dī et dicitur a limes tis.

**L**imito: a limes dōr limito limitas. Et est limitare īminare. Et cōponit cū con et dōr collimito mitas. Delimito mitas i. disterniare v̄l valde limitare. Elimito elimitas i. eodē sensu. Et ē actiūlū limito cū oīb⁹ suis cōpositis: et cor. mi.

**L**imo mas: in luno exponit.

**L**imosus mosa mosū: plen⁹ limo. et cōparaf: et dōr a limus. Limpba: a nymphā qđ est aq̄ fit h̄ limpha limphe mutata in li. aq̄. et limpha et dōr qđā humor vel spuma i fronte canū q̄ dispersa p̄ caput infaniūt et i rabiē vertunt. et dōr a limpba liquore: qz ad modū illi⁹ discurrit: vel qz patiētis h̄ vitū vitāt et tunēt aquā. vñ liquor phar̄. i. aquā i. miscere vel insanire. vñ lymphat̄ ta tu. pticipū. et pōt eē denatiūt a limpba fīm vtrāq̄ ei⁹ significationē. Inuenit et lympho phas in eadē significatione. Stati⁹ septio Lymphatis. i. aqua mixtus: et lymphat̄. i. insan⁹. vñ lymphaticus ca cū. i. insan⁹. et p̄prie dōr lymphatic⁹ qz aquā timet quā greci hydrofabā dicunt. et dōr p̄prie lymphatic⁹ q̄ vitū et aq̄ strabit: cui⁹ vitū ē huc et illuc cursu ire sū provito a fluore aque: s; poete iā usurpat nomē h̄ genitilis p̄furious. vñ lymphaticus p̄prie dōr canis a lympho quam habet: et hic translatū est ad alia: et possunt p̄data scribi per ph vel per f.

Lympho pharis: in lympha est.

**L**impidus: a lympha dōr limpidus da dū: purus lucid⁹ clarus v̄l manifestus: q̄s limphid⁹. et cōparaf dīoꝝ dissim⁹. Ezeb. xiiij. Sup limpidissimā petrā effudit illud. vñ limpide dī sine aduerbiū. et h̄ limpiditas tatis. et lipido das: limpidū facere purificare vel clarificare. et ē actiūlū. Linula le dimi. partua lima.

**L**inus mu fēmi. gene. terra humida et cenosa sicut q̄ est in p̄fundo aquae. et dōr a leuis qz leuis sit. Itē adiectiue de linis limus ma mū. i. obliquis vel distorquēs oculos strabo sicut dixi in limus.

**L**inarius narij: a linū dōr h̄ linari⁹ narij. i. reciarius. et linas naria narij: et hoc linarij. i. locis ybi abundat linū vel semen lini.

Lincens in linea cis est.

Linee ē corda cū q̄ aliqd dirigit. et dōr a linū: qz de lino fīt. et sūnō fīat et de lino tñ linea dōr et ēt signū qđ p̄ linea fīt dōr linea vt in scriptura. et linea ēt longitudo dōr sine laudine. vñ linea as aui. i. p̄trabere vel lineas facere. vñ

lineatim aduerbiū. i. p̄ lineas p̄tractim. Et scias q̄ in veteri testamento appellat̄ linea stricta camis ea totū corp⁹ op̄iens q̄ ita strictis manicis adh̄erebat corpori ut nulla inesset ruga: et descendebat usq̄ ad pedes. vnde grece p̄deris. i. talare dicebatur.

**L**inearīs: a linea dōr hic et h̄ linearīs et h̄ are: qđ p̄tinet ad linea. Et inde cōponit interlinearīs re.

**L**ineus: a linū dōr lineus nea neu: de lino existens: vel ad līnum pertinens.

**L**ingua: a linguo gis dōr h̄ lingua gue: qz ea lingimus: vel lingua dōr a ligo gas: qz ligat v̄ba et voces p̄ articulatos sonos. vñ lingua dōr a ledo dis: qz dentib⁹ illedis. Sic enī plectru cordis: ita lingua illidis dentib⁹ et vocalē efficit sonū. vñ linguosus sa sū. i. loquela plenus et abundans. s. loquar: et cōparaf. vñ linguositas tatis. Itē a lingua lingua tū: q̄ magnā h̄ lingua vel in lingua potēs. Et componit vt elinguatus ta tū: faciūtis vel eloquēs: et vtrūq̄ cōparaf. Itē lingua ponit p̄ linguagio: Lorin. xiiij. Siue lingue cessabūt. Et scias q̄ lingue sacre sūt tres: hebraica greca: et latina: q̄toto orbe maxie colunt. nā priusq̄ superbia turris illas diuideret. vna oīum nationū lingua sūt hebrea. Credit̄ et p̄babilit̄ q̄ in patria tñ erit vna lingua. vñ di. Remigius sup illud ad corinthi. Siue lingue cessabūt. Sic inq̄t an̄ turriz babel vna erat lingua hebrea: sic qđā doctores putant expleto iudicio ipsa remanebit vna. Reuera i mltis linguis varietas ē: et vbi varietas ibi dissensio. sed in sc̄tōꝝ regno nō erit dissensio: igit̄ nec linguarū varietas. Itē Bernardus di. Multi multa sciūt vna erit oīum lingua: iubilatio indefessa: viuis affectus: amor eternus: et erit cōmune oīum omnipotētia sapientia pars: iustitia: et intelligentia: et non erit in illa pace diueritas linguarum.